1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13   июля   2016   года   №   2091
	Об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья и утверждении норматива  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 3 квартал 2016 года на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В рамках реализации на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы,  подпрограмм «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области, руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 июня 2016 г. № 419/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2016 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2016 года», распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 04 декабря 2015 года № 552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставленных за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области» (в редакции распоряжения Комитета по строительству Ленинградской области от 16 декабря 2015 года № 601 «О внесении изменений в распоряжение комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015            № 552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставленных за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области»), Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на 3 квартал 2016 года по Приозерскому муниципальному району Ленинградской области в размере  44390 рублей согласно приложению.

2. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 3 квартал 2016 года на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в размере 41180 рублей.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации: http://priozersk.lenobl.ru.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                                              С.Л. Потапова

Согласовано:

Глумилина Н.В.

Михалева И.Н.

Боброва В.Л.

Исп. Майстренко Е.М. (36-670)

Разослано: дело-2, отдел по жилищной политике-3, администрации городских и сельских поселений-14, редакция-1, районная библиотека-1,  сектор опеки и попечительства-1, юридический отдел-1, Комитет по строительству Ленинградской области -1.
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Призерский муниципальный район
Ленинградской области

от 13 июля 2016 года № 2091
	№

п/п
	Наименование поселения
	Размер стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья на третий квартал 2016 года (руб./кв.м )
	Размер утвержденного норматива стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья на третий квартал 2016 года (руб./кв.м )

	1.
	Приозерское городское поселение
	47972
	41180

	2.
	Кузнечнинское городское поселение
	43512
	41180

	3.
	Громовское сельское поселение
	43436
	41180

	4.
	Запорожское сельское поселение
	45146
	41180

	5.
	Красноозерное сельское поселение
	43449
	41180

	6.
	Ларионовское сельское поселение
	43700
	41180

	7.
	Мельниковское сельское поселение
	42513
	41180

	8.
	Мичуринское сельское поселение
	45786
	41180

	9.
	Петровское сельское поселение
	43410
	41180

	10.
	Плодовское сельское поселение
	42493
	41180

	11.
	Раздольевское сельское поселение
	43923
	41180

	12.
	Ромашкинское сельское поселение
	42714
	41180

	13.
	Севастьяновское сельское поселение
	44671
	41180

	14.
	Сосновское сельское поселение
	48728
	41180

	Стоимость и норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья   по Приозерскому муниципальному району Ленинградской области на 3 квартал 2016г.
	44390
	41180

	Наименование муниципальных образований на территории МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Нормативно-правовой документ об утверждении  норматива стоимости

1 кв.м.

на 3 квартал 2016 г.

(№, дата)
	Расчетные показатели

	Стоимость  кв.м.
	Ср_квм.
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_строй
	Ст_стат

	применен

К дефлятор – 101,3

	Приозерское городское поселение
	постановление администрации МО

№ 2070  от 11.07.2016г.
	47972
	47356
	44115
	48000
	50000
	54678

	Кузнечнинское городское поселение
	постановление администрации МО   № 86 от 06.07.2016г
	43512
	42954
	42577
	30399
	50000
	54678

	Громовское

сельское поселение
	постановление

администрации МО

№ 318 от 06.07.2016г
	43436
	42879
	43347
	38000
	42000
	54678

	Запорожское

сельское поселение
	постановление администрации МО

№ 205 от 07.07.2016г
	45146
	44567
	43347
	44250
	43000
	54678

	Красноозерное сельское поселение
	постановление администрации МО

№ 184 от 08.07.2016г
	43449
	42892
	43347
	40000
	40210
	54678

	Ларионовское сельское поселение
	постановление администрации МО

№ 291 от 06.07.2016г
	43700
	43139
	-
	34500
	43000
	54678

	Мельниковское сельское поселение
	постановление администрации МО

№ 152 от 05.07.2016г
	42513
	41967
	43347
	34032
	42000
	54678

	Мичуринское

 сельское поселение
	постановление

администрации МО

№ 149 от 08.07.2016г
	45786
	45199
	43347
	47000
	43000
	54678

	Петровское

  сельское поселение
	постановление

администрации МО

№ 109 от 07.07.2016г.
	43410
	42853
	43347
	36800
	43000
	54678

	Плодовское

сельское поселение
	постановление  администрации МО

№ 211  от 08.07.2016г
	42493
	41948
	40997
	36300
	42000
	54678

	Раздольевское сельское поселение
	постановление администрации МО

№ 148 от 07.07.2016г.
	43923
	43359
	43347
	39000
	43000
	54678

	Ромашкинское сельское поселение
	постановление администрации МО

№ 180  от 07.07.2016г.
	42714
	42166
	43347
	34900
	42000
	54678

	Севастьяновское сельское поселение
	постановление администрации МО

№ 126  от 08.07.2016г.
	44671
	44098
	43347
	43300
	42000
	54678

	Сосновское

сельское поселение
	постановление администрации МО № 329 от 07.07.2016г
	48728
	48103
	43347
	42268
	58967
	54678

Белова Ю.И.
Белова Ю.И.